INDICAÇÃO Nº 341/2025

O(s) vereador(es) que este subscreve nos termos do
artigo 290 do Regimento Interno:

Indicamos ao Senhor Prefeito que, junto à Secretaria

competente, realize a instalação de Redutores de Velocidades nas

proximidades da ponte estreita sobre o Rio Pinhal, localizada na Rodovia José

de Almeida Rosa.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, vimos por meio deste, solicitar que seja

realizada a instalação de redutores de velocidade em ponto específico da Rodovia

José de Almeida Rosa, qual seja, próximo a ponte estreita sobre o Rio Pinhal.

A implantação de redutores de velocidade visa prevenir

acidentes e preservar vidas, promovendo mais segurança no local.

Certos de poder contar com a colaboração de Vossa

Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 14 de julho de 2025.

assinado eletronicamente

LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador – PSDB

assinado eletronicamente

JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador – UNIÃO BRASIL